

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8808 - 54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA - CNPJ: 54.491.422/0001-36

Endereço: RUA ITAQUERA 812, PROVIDÊNCIA

Cidade: PARÁ DE MINAS-MG - 35661-000

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41589	99.99.9998.000001 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS COLUNA AÇO INOX C/FILTRO 2 TORNEIRAS	KNOX 50 LITROS	UN	3,0000	1.782,6900	5.348,07

Estrutura: em aço galvanizado Gabinete: em aço inox 430 brilhante Tanque: em plástico (polipropileno) atóxico Tampa superior: em aço inox 430 brilhante Torneiras: metal cromadas Etiquetas: água gelada/natural em braille Aparador de água: em aço inox 430 brilhante com cabeceiras plásticas Serpentina: interna em aço inox 304 grau alimentício Fundo traseiro: em aço galvanizado Pés: 13 cm de altura em plástico reforçado Isolamento: eps (poliestireno) Conexões: material atóxico Gás refrigerante: ecológico livre de CFC (R-134a) Compressor: hermético (Silencioso e com baixo consumo de energia) Condensação: estática / forçada Temperatura: controlada através de termostato com 7 níveis

M	41597	74.10.2313.000094 - COMPUTADOR DESKTOP	UMICRO BASIC	UN	4,0000	927,9900	3.711,96
---	-------	--	--------------	----	--------	----------	----------

- Processador com no mínimo 02 núcleos, 04 threads e pontuação mínima de 3000 de desempenho no passmark - no item: CPU MARK (DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO http://www.cpubenchmark.net/cpu_1inst.php) e sua fabricação não seja inferior ao ano de 2010. A placa-mãe deve prover total suporte às especificações do respectivo equipamento para o processador, memória ram, interface de vídeo e unidade de armazenamento. Deve contar com as seguintes conexões mínimas: - Memória ram 8gb ddr4 com frequencia minima de 2666mhz e cl 16 ou inferior. - SSD capacidade minima de 240gb 500mb/s de leitura e 400mb/s de gravação. - HD de 500gb, 7200 rpm ou superior 02 slots para memória ddr-4 mínimo de 2666 MHz ou superior.

TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2	7,0000	9.060,03
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2	7,0000	9.060,03

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8773 - 54832815 ROMULO GARCIA CHAGAS - CNPJ: 54.832.815/0001-66

Endereço: RUA RUBI 115, ALVORADA

Cidade: BOA ESPERANÇA-MG - 37170-000

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41594	34.40.2511.000029 - MAQUINA DE LAVAR ROUPA Capacidade de 8,5 Kg 110 v	ELETROLUX	UN	3,0000	1.679,8500	5.039,55
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			3,0000		5.039,55
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			3,0000		5.039,55

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8810 - AEB COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.822.668/0001-40

Endereço: RUA SEBASTIAO BUENO DE REZENDE, 139, CENTRO

Cidade: JURUAIA-MG - 37805-000

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41591	34.40.2511.000030 - CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES	LARPLASTICOS	UN	4,0000	575,0000	2.300,00

Suporte com 5 lixeiras seletivas de 60 litros cada, com tampa basculante, injetado em polipropileno pp. suporte em aço carbono, com tratamento eletrostático e pintura epoxí. Podem ser encaixadas umas às outras e possuem um sistema que permite que o saco de lixo fique preso adequadamente. Medidas: comp. : 1880 x larg. : 260 x alt. : 650

TOTAL SOLICITAÇÃO	ITEM(NS): 1	4,0000	2.300,00
TOTAL PROCESSO	ITEM(NS): 1	4,0000	2.300,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8070 - BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12

Endereço: RUA JOSE DAVID NASSER, FRANCISCO BERNARDINO

Cidade: JUIZ DE FORA-MG - 36081-640

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41588	73.10.2290.000002 - BATEDEIRA PLANETÁRIA potência: 600 w. Tigela resistente em aço escovado inoxidável com capacidade de 4 litros, batedores super-resistentes fabricado com aço inoxidável, sendo 3 batedores para massas médias, pesadas e leves. Acompanha espátula plástica. Botão de acionamento de abertura. Tampa anti-respingo e alimentador.	PHILCO	UN	4,0000	384,9900	1.539,96
M	41590	71.10.1538.000154 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS Base giratória peso suportado (kg): 110 telescópio 03 estágios 05 rodízios duplos material da estrutura: metalon.	FORTT	UN	4,0000	219,9900	879,96
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			8,0000		2.419,92
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			8,0000		2.419,92

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8598 - BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - CNPJ: 45.329.312/0001-81

Endereço: AVENIDA SETECENTOS, S/N, TERMINAL INTERMODAL DA SE

Cidade: SERRA-ES - 29161-345

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41594	34.40.2511.000029 - MAQUINA DE LAVAR ROUPA Capacidade de 8,5 Kg 110 v	COLORMAQ	UN	3,0000	1.592,7800	4.778,34
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			3,0000		4.778,34
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			3,0000		4.778,34

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 120 **Modalidade:** 22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/05/2024

Descrição: aquisição de material permanente para atender a educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: 8509 - CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 15.412.998/0001-09

Endereço: RUA CORONEL RIBEIRO DA LUZ 53, CENTRO

Cidade: SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP - 12490-000

Solicitação: 143 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 03/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41592	73.10.2053.000006 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX Com capacidade 8 litros, potência com 1000 watts e baixa rotação.	JI Colombo Br 8 L Aço Inoxidável	UN	1,0000	668,3300	668,33
M	41595	34.40.2511.000031 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS/ CENTRÍFUGA Motor de 750w, 34 funções, 2 velocidades e pulsar, copo de 1, 5L, acompanha discos de aço inoxidável, emulsificador, batedor e espremedor de frutas.	Mondial Preto - Turbo Chef MPN-01-B	UN	4,0000	323,4100	1.293,64
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			5,0000		1.961,97
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			5,0000		1.961,97

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	120	Modalidade:	22 - PREGÃO - Lei: 14.133/21	Data:	03/05/2024		
Descrição:	aquisição de material permanente para atender a educação						
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.						
Participante:	6553 - ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - CNPJ: 34.075.109/0001-00						
Endereço:	R DOUTOR CARVALHO, 123 - SALA 01, CENTRO						
Cidade:	PASSOS-MG - 37175-000						
Telefone:	(35) 4103-0891	Email:	BRUNO@CONTABILIDADESTAFF.COM				
Solicitação:	143	Requisitante:	002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO	Data:	03/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41548	71.10.1541.000013 - ARMARIO MULTIUSO AÇO	RS MÓVEIS	UN	20,0000	525,0000	10.500,00
		QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04, QUANTIDADE DE PORTAS: 02, CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26(0, 45MM), CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0, 90MM), DIMENSÕES APROX. : ALTURA: 198CM X LARGURA: 90CM X PROFUNDIDADE: 40CM, PINTURA: ELETROSTÁTICA/EPÓXI, PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA.					
M	41587	71.10.1541.000014 - ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO	RS MÓVEIS	UN	8,0000	450,0000	3.600,00
		mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. possui 04 gavetas. dispõe de sistema de fechadura* de miolo. as gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. medidas altura: 1, 33 cm largura: 0, 46 cm profundidade: 0, 49 cm capacidade por gaveta 10 k					
M	41596	58.20.1754.000412 - ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS	RS MÓVEIS	UN	4,0000	680,0000	2.720,00
		- Quantidade de portas: 12 - Cor: cinza padrão - Chapa: 26 / 0, 45mm - Sistema de ventilação: veneziana - Fechamento: pitão para cadeado - Quantidade de cabides por porta: 0 - Pés removíveis: não - Desmontável: não (exceto portas que podem ser trocadas). - Pintura: epóxi pó Medidas Altura: 1, 98 cm Largura: 0, 93 cm Profundidade: 0, 40 cm					
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 3				32,0000	16.820,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 3				32,0000	16.820,00